
МИНИСТЕРСТВО 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ и  

СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ 
ОБЛАСТИ

П Р И К А З
■Зр СИ. 2. 023 № / /

Го присвоении судейских 
категорий

В соответствии с положением о спортивных судьях, утверждённым 

приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28 февраля 2017 г. 

№134 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 31 

мая 2017 г., регистрационный № 46917), в редакции приказов Минспорта 

России от 13 февраля 2018 г. №123 (зарегистрирован Минюстом России 14 

марта 2018 г., регистрационный №50353), от 30 марта 2021 г. № 188 

(зарегистрирован Минюстом России от 30 апреля 2021 г., регистрационный № 

63317), п р и к а з ы в а ю:

1. Присвоить квалификационную категорию «Спортивный судья 

первой категории», судьям указанных в приложении №1 к настоящему

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника управления спорта.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

приказу.

Министр О.И.Панькин



Приложение №1 

к приказу министерства 

физической культуры и спорта 

Оренбургской области

от 30. 01. № У<Р

Список кандидатов на присвоение 
квалификационной категории спортивного судьи 

«Спортивный судья первой категории»

Вертякова Светлана - айкидо, 0 0  "ОСА", Оренбург
Фаатовна

Сафарова Ирина - легкая атлетика, ООО "ФЛАОО",
Григорьевна Оренбург

Попова Ольга 
Ивановна

лыжные гонки, РОО "ФЛГОО", 
Оренбург

2


